ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 26 апреля 2022 г. № 564-п

Об исключении из реестра мест (площадок) накопления

твердых коммунальных отходов на территории Городищенского

городского поселения Городищенского муниципального района

Волгоградской области

             В целях обеспечения охраны окружающей среды и здоровья

человека на территории Городищенского городского поселения

Городищенского муниципального района Волгоградской области,

в соответствии с Федеральным законом от 06.03.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации

от 31.08.2018 года № 1039 «Об утверждении правил обустройства мест

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения

их реестра», СанПиН 2.1.3684-21 «Санитарно-эпидемиологические

требования к содержанию территорий городских и сельских поселений,

к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению населения,

атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации

производственных, общественных помещений, организации и проведению

санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий»,

п о с т а н о в л я ю:

 1. Исключить из реестра мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов Городищенского городского поселения

Городищенского муниципального района Волгоградской области

площадки накопления твердых коммунальных отходов по адресам:

- Волгоградская область, Городищенский район, р.п. Городище,

ул. Баррикадная, 59 (реестровый № 58);

- Волгоградская область, Городищенский район, р.п. Городище,

ул. Пассара, 1 (реестровый № 50).

 2. Настоящее постановление вступает в силу с момента

его подписания и подлежит официальному опубликованию в общественно

- политической газете Городищенского муниципального района

«Междуречье» и на официальном сайте администрации Городищенского

муниципального района.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы Городищенского муниципального района

А.А. Торгашина.

И.о. главы Городищенского

муниципального района                                                А.В. Сафонов